
1 

 

 

2023 年 5 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 ハウスギャバン株式会社（社長：生駒 晴司  本社：東京都中央区）は、2023 年 9 月 1 日（金）

納品分より商品価格の改定を実施いたします。 

 

原材料価格の高騰に加え、エネルギー費や物流費の上昇が進んでいるなか、当社では合理化

や効率化によりコストアップを吸収する努力を続け、品質と価格の維持に努めてまいりました。

しかしながら、これまでの企業努力では現行価格での品質維持が大変厳しいことから、この度、

商品価格を改定させていただくこととしました。 

 

当社は今後も品質の向上とコストダウンに努め、お客さまに安心と信頼をいただける価値ある

商品をお届けしてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．対象商品カテゴリー 

  スパイス、ルウフレーク、レトルトなど全カテゴリー（962 品） 

 

２．改定内容 

  出荷価格を売上加重平均で約 14％値上げ 

 改定率（加重平均） 

スパイス 11％ 

ルウフレーク 15％ 

レトルト 15％ 

ケアフード 13％ 

その他 14％ 

全カテゴリー 14％ 

 

 

３．改定時期 

  2023 年 9 月 1 日（金）納品分より 

 

 

価格改定のお知らせ 

2023年9月1日（金）納品分より 


